tur condempnabit eum in persona et hoc vult iste textus dum dicit vel ex
noxali causa sum et dat sicut. Sic ergo sicut per se factum condempnabit iudex
contumacem in non dando seruum prout elegit in sua totius dampni quod
habet facultas dandi sicut pro noxa dicit sicut usque quo perveniat iudi-
cari ut non in l. miles s. de re iudi. Et sicut in arbitraria pro-
locum condempnabit rem contumacem in saluendo propter preceptum iudicis non ha-
bita ratio eius in esse propter eius contumaciam ut in l. unum de dampno de
v. g. in l. vj. Et ex predictis patet quod sit modus deponendi seu
quale sit officium iudicis in condempnando in suis arbitrariis quod sicut glo.
erit triplex scilicet per iuramentum in lite contra non iustitiam vel ex
bontate et in hoc concordant omnes. Alius modus erit in actum arbitraria
propter locum et alios in causa noxali et in istis duobus sicut factum hunc
textum. aliter intelligit quia glo. Quotuplex autem sit officium iudicis et de
quo officio hic intelligatur dicitur hic in glo. s. in l. iij. Et post. Et
plene per ibidem in l. i. ff. de iur. om. iudi. Item an iudex teneatur
habetur officium suum absque quod petat dicitur per ibidem in l. iij. s. hoc autem
iudicium ff. de damp. infect. Item an libellus sit corrigendus et hoc
testanda ubi imploratur officium iudicis dicitur per glo. in l. i. ff. de iur.
act. Et plene per ibidem in l. necesse est s. ubi dicitur ff. de offi. pro-
cur. Sed quero si iudex non vult impendere parti id quod debet
ei impendere ex merito eius officio qualiter conculcatur parti dicitur
dicitur est ad episcopum et superiores reclamandum qui iudicem cogent et
eum puniet in iura negotii qualitate ut in dicitur ut dicitur iudi. s. r. coll.
v. et dicitur si vero. Et ad id de quo per ibidem in l. ad ius pro. s. sicut
rome dicitur ff. de re iudi. multa tamen sunt que iudex facere potest
ad que compelli tunc potest tunc quicquid ff. de iudi. l. ij. Et quod et
quod iudex in e. conculcavit de offi. dele. et non glo. Et dicitur s. in s. glo.
Item quero si iudex contentus ignorat statuta pro se faciens id illud non
allegat an iudex debeat allegare et illud servare dicitur per sicut quod in iure
servare statuta ut in e. de iur. iur. l. vj. nisi supplicat hoc casu ob-
missum a parte et illud servet erit prius sicut ibidem in l. i. Et de
fess. facit quod non ibidem in l. lecta ff. si certum petat ubi iudex ser-
vavit exceptio contemptam et ubi apparentem per in sicut contra eo pro-
ductum licet a parte non opponatur et hoc voluit sicut in e. pastoralis
de excep. in s. omnes autem sententur. Et addit quod iudex ex officio suo potest
supplere exceptio per partem opponendam quod est talis exceptio quod
interdit publicam utilitatem ut cum miles intervenit in iudicio per rationem
nonne aliter ut non in l. filius s. veterani ff. de promiss. Vel tunc in
famis postulat pro alio ut l. quos prohibet de postulan. Si autem
non litibus promiss. alius agat et tunc sit cotuax an potest iudex
pro contumacia opponere exceptio promissoria ibidem quod non in l. inter.

quos salicno ff. de dap. infer. licet pro absente amissio vel inquisito
 ubi magis dampnari possit iudex debet supplere de facto et assidue de facti
 ones absentes per. dicitur. C. quo et quoniam iudex de quo p
 bar. m. l. is qui. r. ubi et. pult. g. ad crime ff. de pub. indi. Nunc vero
 attendamus ad formulas libellorum actio. et quibus non est super tracta
 tum Et primo ad libellum in actione de dolo pro nulli libelli formatione
 oportet primo videre qualiter purgatur dolo commissus in tractibus
 nominatis tam bonis quam stricti iuris Et qualiter in contractibus
 innominatis et qualiter extra tractum sine dolo. Un prout quod non glo.
 b. co. y. actio. et eleganter ff. de dolo ubi q. dolo dans in tractu bo
 nefi reddit tractum ipso iure nullum ideo tunc in tractibus sit nullus et
 sit actio de dolo si potest peti officio iudicis purgatum tractum fuisse
 nullum ut non glo. in v. infirma. li. g. i. ff. de fer. et per bar. m. l. qui r.
 conditione g. i. ff. de condi. insti. Si autem pressum fuerit ad tradendum tunc
 datur de actio de dolo ut fiat retrahitio resolutio que de facto pressum
 et si pressum venditio ut infirma traditio sequens venit infirmata
 per actionem de dolo ut dicitur glo. in dicta l. eleganter et hoc verum si con
 tractus est nullus quoniam dolo dans causam tractum bonis si deceptus vel
 Nam habet electio vel vel dicitur tractum nullum vel vel vale. et age
 actione ex eo tractu ut deponatur l. si dolo. C. de resim. ven. tunc in dicta
 l. eleganter quod tamen limita nisi tractus sit per legem prohibitus
 quod tunc non est in electio decepti tractum validari. l. admo. et ibi glo. ff.
 de vi. nup. et l. ea que. C. de do. ante nup. Item limita hoc esse verum
 in dolo contribuentibus sine dolo dans causam tractum reddat tractum
 nullum si dolo tercio non reddit nullum ut non in dicta l. eleganter si agi
 de dolo contra illum tertium si alii res non potest esse salua qua tractum
 tunc ut non in dicta l. si dolo. C. de resim. ven. Si autem dolo incidit in
 tractum bonis tunc purgatur per actio ex eo tractu ff. de act. ep.
 l. iul. g. si venditor In tractu autem facti iure sine dolo det tam
 tractum sine incidat in tractum semper purgatur per actionem vel excep
 tionem doli. C. de m. vti. sup. l. dolo. In contractibus innominatis uno casu
 locum actio sine tractu facti ut dicitur quoniam parti nil adest l. natus g. q. si fin
 am ff. de psp. ver. In dolo commissio extra iudicium tractum si factum in quo e
 commissio dolo cadit in speciale nomen maleficium et producat actionem civilem
 ut in fure tunc restat actio de dolo et agitur alia actioe aliud da occasio
 actio de dolo ut non in glo. magis in dicta l. eleganter sine ergo varie
 ratem casuum supradictorum varietate oportet formulam libelli in ac
 tione de dolo Sed gratia exempli quoniam dolo dans causam tractum bonis
 sic forma libellus Ago contra tertium et dico quod per dolo malu fraudem
 et malicia suam me induxit ad vendendum talem meam rem pro tanto
 pretio quam rem nullo modo eram venditurus propter talem causam Item

duo q tunc ignoras eius fraudem dicitur & doli tradidi sibi dicitur rem
promplenda dicta venditione q dicitur q dicta venditio fuit nulla
ppter dictu eius doli & fraudem dantei causam dicte venditioi qm
dicitur q dicta traditio fuit facta & facta & ex contractu dicitur nullo qm
cu intrasse mea dictu contractu non tenet & dicitur traditio non fuisse fraj
peto per vrm officiu declarari dictam venditioi fuisse & esse de mo
invalida & non valere & non tenet tpm tunc condempnari ad i-
conem dicte rei facienda quam si non fecit peto ipm qdempnari
in quadruplu proba' her formula ex quictione plurim legu s hie &
dicta l. eleganti & l. si cu excep. de s. i. ff. q. me. cau. & l. si dolo C.
de resm. ven. Propt doli malu' ideo dicitur q duplex est doli
s bonis qui est pmissus ut quis astucia & calliditate possit dolum
fraudem & vni sibi ab alio illatam idpeller' ideo hie capto ab hys
libus dolo eos decipere ut fugiat ut no m. l. i. ff. de dolo
Sicut est hinc vni astucia verbis deludendo p euitanda morte altij
& mendacio euitando ut xxij. q. ij. c. ne quis arbitretur. Alius est
doli malu' qui est pincidus & euitandus ut hie & ff. de dolo
per totu' Sequitur & fraudem qm dicitur sit int' doli & fraudem
dicit glo. in pma expositione. l. in. genit. s. si si fraudandi ff. de
pact. q doli est genus & fraudis est species s. qm dicitur qm dicitur
facta unde qui pssipit spem pssipit genus affirmative no
aut negative & quo vide glo. notabilem s. de in. na. q. plebs bbi
et glo. ponit quid sit genus & quid species s. tamen alias expo
sitiones glo. ff. de si fraudandi non est dicitur int' doli & fraudem
q tunc importat vni qm aliu' q hor sequi ibi dicitur. Sequi in
formula me m dicitur ad vendendu' hoc ideo dicitur ut appareat
an fuit doli dans causam contractu vel incidens nam dat causam
contractu qm deceptus non erat alias facturus illu' contractu nisi fuis
set per doli inductus ut dicta l. dolo C. de i. s. ven. Incidens
est qm erit alias facturus contractu puta venditioi q m dicit doli
ut venderet minori pno l. in. s. si venditor ff. de ac. emp. Et est
dicitur quo ad modu' agendi & ad illandi contractu An doli p doli
vel incidens intuenit ut s. dicitur Sequitur in formula pro rato
preno supple no tamen minori pno duoru' aureoz l. idem cu se.
ff. de dolo q est odiosa licet actio furti detur et pro vno ouo
subtrahit s. de re. diu. s. gallinaru' & tamen vtraz famosaz
ff. de infam. l. i. s. qui furti paco dicitur est qm furti se
quens fuit in suis modis & vilius rebus q contractu solus doli
Sicut no datur actio filio con' patrem n' liberto con' patronu'
n' vili hoi ad usus hanc emendationis vite ut dicta l. idem

cum se datur tamen hinc casibus supradictis si pro modica quantitate
 et non supradictis personis actio in factu ne ex dolo suo hinc et quia
 cognoscatur an quis intenderit actionem de dolo vel in factu patet ex
 medio concludendi in libello quia in actione de dolo dicitur quod dolose et
 fraudulenter fecit et actione in factu non faciam mentis doli si dicitur
 non congruit bonis rationibus quentum locupletari cum aliena iactura ut
 l. no debet nisi ff. de dolo et ibi per. ubi. Sequi potest talem causam et
 enim multe cause propter quod quis non venderet non forte quod erit ob
 ligatus ex quocumque vel legato patris non vendere ex quibuslibet
 cum patet per liberti de l. ij. contra quentum et legati dolo asseruit
 emptor fuisse iuratum vel forte res vendita erat vinctis seruis
 factor habens notitiam et administratorem totius domus et honorem que
 tiores per ante cum et de admittitur quem seruis emptor dolose de
 testatus est ut notabiliter dicit glo. in l. dabis et de i. s. m. ven. vel
 forte erit fundus qui fuerat maioris suorum propter quam causam datur
 minori et factus l. si in emptore ff. de minoribus vel ratione oportu-
 nitatis vinitur vel zeli quibus eductus est ut l. i. per sed stren-
 ff. que in factu pa. Sequi in formula tunc ignorans si aut ante
 huiusmodi rei vendite fuisse certitatem et fraude tunc habeat exceptione
 contra emptorem petentem et sicut tradat vel approbari venditione
 ar. l. ij. et per me cum et l. si per vim et l. venditor et de i. s. m. ven.
 et tamen potest agere actione ex eo contractu ut deceptum ut no. i.
 dicta l. eleganter in glo. magna in fine potest ergo tunc vendi-
 tor agere ut suppleatur sibi pretium quod rem vendidit minori in isto
 pretio licet aliud si non intulerit dolum non possit agere cum hinc contra
 habitus se iurem deceptum in pretio si re ipsa non dolo l. in causa ij.
 ff. idem popo ff. de minoribus et l. item si pretio ff. l. se ff. loca nisi inter-
 ueniat deceptio et sine dolo emptor ultra dimidiam iusti pretii qua-
 tunc habet locum l. ij. et de resm. ven. licet enim emptor fiat rem plus
 valore quam amat non propterea videtur dolo facere nisi aliud adsit et
 dolum indicans ut no. in dicta l. Item si pretio in fine ff. loca. Sequit
 dicta venditio fuit nulla hoc ideo dicitur quod cum sit in dolo decepti an
 velit valere contractum vel non oportet ut declaret eius voluntatem et
 declarata in iudicio vel ex contractu est ipso iure nullus absque quod
 datur aliqua actio ad restituendum tunc sub conditione nisi ff. de condi-
 nisi Item videtur in emphiteuse qui cessant per triennium solue debi-
 tum rationem quia ita datur cadit a iure suo si dominus velit l. ij. et de iur.
 emphiteuse. Idem est videtur in filio in potestate patris in testamento paterno
 quia est in eius potestate an sit testis vel non quod si declarat etiam
 contra iudicium amens nolite testis paterno sufficit l. non enim ff.
 de neg. g. Si aut abstineat vel careat per annum testis et conualescit
 et iure patris l. filio patris tibi per glo. ubi et ubi ff. de i. s. m. ven.
 Sequi in formula traditio fuit facta nulla et nullo facto et sic de

in formula quam dicitur si non fecit peto cum condeponari quia et ubi
est que verba important predicta tria scilicet veram rei estimacionem et esse
et iramictu in litem ut no in dicta l. arbitrio ff de dolo. Sed utriusq
tamen sicut in litem et dolo sunt dant quatuor remedia scilicet ablacio si
est in manu militum vel vera rei estimacio vel int esse pstraco vel
in litem delacio ut no in l. qui restitue ff de rei vendi. Et adde
quid dolo debet assignari persona que dolo adhibuit si non metu sed
sufficit probari metu fuisse illatu q actio doli est psonalis si metu
est in rem supra l. apud eum ff de metus ff de do. excep. 7 in quibus
casibus dolo non nocet alii vide glo in gra m l. ij q. docer. ff de do.
excep. Sequi libellus in actione contra arbitria ppter locu de quo
tangitur per glo. i. co. s. loco 7 ff. co. l. non utiqz in glo. sup v adiecti
one 7 in spe tangitur in ti. de plus peti v in aut 7 p roff. mti. de
act. ex stipulatu arbitria Et gratia exempli dicit Ego con tioni 7
dico q est obligatus ad soluend in centu frumentu vel stichu vel alia
rem romie ex causa talis legati vel mutui vel rosti vel stipulationis
7 pmissiois in fructe in civitate bononie de soluend in in dicta civitate
rome Item dico q dictus titulus est in mora soluendi in dicta civitate
tomy in dicto loco Quia peto ipm in condeponari ad dandu 7 soluend
in l. in civitate bononie habitu ex arbitrio 7 officio vestra ratione
mei intesse quia no soluit in loco convento seu in quo obligatus erat
ad soluendu probatur per for. l. i. co. s. loco 7 l. i. ff de co. qd rer. lo.
7 de co. qd certo lo. l. unica Et pmitte q actio arbitria ppter locu
habet locu solu in quatuor casibus in quibus habe ratio int esse actiois
7 rei ppter solucionem non factam in loco convento alias aut si no est
adiectus certus locus non est actio arbitria ppter locu ut habeatm.
ratio dicti intesse ut dixi super tex 7 per ubi in l. q si emphesi ff
co. tamen tenet ubi. simul in mo. de ma in l. si heres ff de co. quod
rer. lo. qd actio stricti iuris ppter adiectu loci potest esse arbitria
na ppter generalitatem pte 7 per l. in ff de mudi. Item pmitte q
dictis quatuor casibus si vus non soluit in loco destinato potest p
moram qocemri in quolibz alio loco ydoneo in quo solvatur foru
ut l. i. ff. de co. quod rer. lo. 7 de co. l. i. Quot aut modis quib
solvatur foru habet glo in gra m verbo in l. habet absens 7 p pma
mo debet ff de mudi. Et spe. pmit. l. ij Casus in quibus quib sol
natur foru in ti. de cope. mudi. adi. Item qn dicitur vus esse in mora
soluendi in loco destinato dicit si non est appositu tuz aptibz itelligi
a lege tantu tempus q possit ad locu accedere l. non utiqz s. si quis
ita stipulatus ff. co. ti. Sed quero inquit vus qui est in mora sol
uendi in loco destinato possit conveniri in loco pmissiois dicit q no
si alit non sortitur ibi foru vel rade dicitur vel alio mo q locu
relevari gnetus no attendi ut possit ibi qocemri si alit no sortit

ibi forū si attenditur locus in quem solutio destinata est t. q. tra. p. ff.
de ac. 2. obli. tamen locus contractus attendi quo ad duo s. q. t. t. ad
subam t. sollemnitate contractus ut l. si fundus ff. de cur. Item quoad
solutionem gabelle si statutū ibi dicitur q. de quolibz contractu soluat
gabellā per glo. singularē in d. denegabi. in p. m. l. cū qui s. i.
ff. de consti. pen. Ut ergo debitor ubiq. possit conveniri requiritur
specificatio aliquorū locorū t. de m. d. subdat. Et gualis puta promissio
soluci. ferrarie bononie florentie t. gualit. ubiq. locorū fuit inveni
Ded. Bar. in l. ij. s. si quis ita ff. de eo quod certo lo. Secus si dicitur q. q.
promissio posse conveniri ubiq. fuit inveni. vel ubiq. fuit petiti.
quia nihil aliq. potest declinari. forū de quo dicitur h. per. Bar. ff. de iur.
om. iudi. t. si convenit intellige ergo formulā in q. reus soluitur.
forū h. in bononia aliter quam ex contractu. Itē dicitur in formulā in mora
ideo dicitur quia ante morā rei cessat arbitrium iudicis ut non habeatur
ratio interesse actoris nisi in mora. Et ideo quero pmo q. n. agit
in alio loco quam destinato quali actio sit arbitraria. Circa quod dicitur q. d.
solus reus fuit in mora aut solus actor aut uterq. Si solus reus tunc
habetur ratio interesse utriusq. s. actoris ppter morā rei. Item t. rei qualis
fuerit in mora quia gravis soluci. alio loco quā convento ut nō in l. ij.
p. ff. de eo. Quod intellige de interesse p. reus non de interesse
ppter personam puta ppter i. s. t. in mora quā habet in loco destinato
forte ppter formam iur. municipalis quam nō habet in loco convento ut ibi
nō. Si aut solus actor fuit in mora ut q. non iuit ad locū destinatus
s. p. iuit reus t. ibi depositū rem debitam tunc non habet ratio interesse
actoris sed rei sic ratione impensarū t. depositi ibi facti t. laboris itaq.
illud attendendi t. sic potest iudex rem in totū absolvi t. q. si ephesi s.
m. d. ff. de eo. Si aut uterq. fuit in mora quia neut. iuit ad locū
tū copiosabi. interesse ad morā t. t. q. v. m. ex credit aliud fiet
condempnatio ut nō in dicta l. ij. non utiq. s. de officio. ff. de eo. t. ij. m. p.
eo t. i. Q. quero q. n. agit in loco destinato an actio sit arbitraria
circa quod dicitur q. aut unus solus locus fuit expressus aut plura loca.
Si unus locus tantū fuit expressus t. ibi pmissor convenitur actio non
est arbitraria ut habeatur ratio interesse utriusq. ppter locū t. ideo nō ve
iuit usure neq. fructus ex mora cū sit actio stricti iuris nisi ex nā actio
nis que est q. in actionibus stricti iuris veniunt fructus post lit. cont. in p.
distinctionem glo. in l. in hac ff. de tutica s. usure non veniunt nec
ante lit. post lit. cont. l. i. Et de condi. indebi. nisi esset actio ex testio
que habet instar. bone fidei in qua h. veniunt. l. in mora. Et in qui. cau.
in mte. i. si non est ne. vel esset dāpnū contingens circa diminutioz
valoris rei solvendū quod spectat ad morosum ut l. v. m. ff. si re. p.
t. dicta l. in hac t. probatur. hoc in dicta l. q. si ephesi m. p. t. ibi per
glo. t. Bar. Si aut plura loca in stipulacōe fuerint expressa simpliter
dic. aut disjunctive aut copulative Si disjunctive ut promittit in soluci.

bononie aut florentie tunc in hac alternativa locorum electio est rei ubi
soluat ante lit' cont' & electio est actoris ubi petat sicut in alternativa
veru electio est q' soluat utroq' alternativoz vidente s' altero mortuo
cessat elio & debetur sup'vivens l. non utiq' ff. co. Ante mora q' que co
mitti per lit' contes. ut dicta l. non utiq' p' & gualit' tibi no' mglo. mo
petitionem si actor petat sibi plu' solu' in vno ex locis alternat' r'is pot
dicere se velle soluer' in alio loco & sic tunc non est actio arbitraria ut
habeatur ratio interesse ipius rei Si post moram rei s' post lit' cont' anst'm
facultas vo' posse solue' in alio loco s' debz solue' in loco petito & deo actio
tunc non est arbitraria ut habeatur ratio interesse alieno nisi actor contenta
retur q' non obstante q' r'is est in mora & perdidit facultate posse
soluer' in alio loco q' meli'or' possit soluo suo interesse iam sibi questio
p'pter mora rei vel etiam incasu quo r'is possit purgari moram q' tunc actio
est arbitraria ut habeatur no' interesse actor' & no' rei tunc intellige gl'
in d. alternat' in dicta l. non utiq' s' & gualit' Si aut' plura loca adiciant'
copulative ut cu' promittis in decem soluer' florentie bononie & venetis
& tunc vide' ista summa equalit' distribuenda solvenda pro tercia parte i' quib'
bet dictoru' locoru' q' si fiat no' est actio arbitraria Si aut' r'is soluit totu'
in vno ex dictis locis tunc est ratio arbitraria in hoc ut habeatur ratio
interesse respectu part' que in alio loco solvenda est ut dicta l. no' utiq'
s' si quis ita stipulatus ephesi & rapue & tibi per r'ar. Item du' dictum i'
formula habita ratione mei interesse Quero tu' debeat haberi ratio
interesse utriusq' et si r'is sit in mora ut sup' d' est quau' non dicit in li
bello habita ratio utriusq' ne videat' ei auferri voluntate loci ut l. ij.
s' si quis ephesi ff. co. dicitur ego possim petere totu' debitu' meu' cu' me
esse r'is occupet con' peticoz' meam & suo interesse & eius habeatur
ratio dicta l. ij. m'pi. tibi declarat' r'ar. Et attende diligenter q' in
mercator' qui consuevit lucrari habe' ratio interesse et lucri ex re
& et vltima l'ij. modu' vsuraru' ut dicta l. ij. s' de officio ff. co. & i' co. s'
loro quod alias non est l. si scilicet s' cu' per venditorem ff. de ar. ep.
& l. si non fortem s' p'inde ff. de condi. m' d'bi. & quo dicit per r'ar.
in l. ita s' de sen. que pro eo Quale' aut' cognoscit' an mercator' consue
verit lucrari dicit q' hoc p'p'itur. ex correcturis eius quod facit q' sicut
ut no' in dicta l. ij. s' de officio ff. co. Et in quid forte soluta vel depta
duret petico' interesse vsuraru' vel plene dicit ut l. si ff. co. p' glo. et
r'ar. Sequitur in forma & solvendo in dicta civitate rome atte
de q' in narratione libelli debz fieri mentio & loco sine loc' contentis
ne auferatur interesse rei ut dicto s' si quis ephesi puta dicens q' promi
sit soluer' rome vel florentie vel rome & florentie alias si actor sim
p'nter agat non facta mentione & locis contentis p'nter iniquam
plus petens in triplo expensaz' ut i' co. s' loco s' r'ar. in l. ij. ff. co.
inpta finem & dicitis locis non tene' futei' mentoz' actor' impetitione
ut quo ad expensoz' ut habeat n're dicit' peto a te rome vel florentie
& quo per r'ar. in dicta l. non utiq' Et ex hys deciditur q' sicut actor

Debet facere mentes de loco convento ne auferat ei utilitate sui interesse
ita accusator debet adiret diem qmisi malefiri qm interest rei ppter eius
defensionem ut quia vellet probari qm tunc temporis fuit alibi ut l. op-
timam C. de gtrahen. 7 qmisi. si licet alias quis non debeat se asserere
ad diem vel horam l. libellorum ff. de actu. de quo per ubar. in l. 1. s. qui
reus ff. de pub. iudi. An aut hor nomen arbitraria sit qm nomen
actionis dicitur qm non sed est adiectio quedam ideo dicitur certi condicio ex
stipulatione vel ex stipulatu arbitraria actio ex testis arbitrario 7
certi condicio ex mutuo arbitraria 7 actio de qstituta pecunia arbi-
traria q hor tenet glo. 3. ca. 5. non omni s. de constituta 7 ff. co. l. ij. in
glo. i. Item q si velit solvere in alio loco quam destinato an 7 q possit
dicit per ubar. in l. 1. s. qui certo ff. de nam. regularit. non potest nisi offe-
rat sortem cu ei interesse ut ibi no. Item adde q m hac actione arbitra-
ria ita conventum fideiussor sicut principalis quod intelligit ppter moram
ipius fideiussor non aut tenet ad hoc interesse ppter moram ipsius principalis
l. annu. cupue q. l. ff. de 7 sic licet alias morari noceat fideiussori
ut l. mora ff. de ver. obli. illud est verum quo ad conservandam obli-
qua tenebatur ipse fideiussor ut interitu spaci non libere s. no nos
ut teneatur ex morari ad hoc interesse quod venit arbitrio iudicis
ex pna actionis boni. ut cu principalis est in mora solvendi debitam
pensionem locatori q tunc ex eius mora tenet fideiussor l. quero ff. de so-
ma. Sicut tenetur fideiussor ex mora rei principalis admittit qd
succedit in obligationibus facti ut l. stipulationes s. rel sub ff. de vob.
q. l. i. de act. emp. de quo per ubar. in dicta l. ff. de eo qd. ar. lo. Sed
in formula de libellus in act. ad exhibendu pro cuius formate pmitte
q actio ad exhibendu est paratoria aliam actio. quas actor in-
tendit vellet pro re quam petit exhiberi ut l. i. 7 l. ij. s. est aut
ff. ad exhiben. Unde si volo agere rei venditioe vel serviana vel
hypothecaria pro re quam puto te possideri agam pmo con te hac
actione ut compellaris exhiberi rem ut ego vel testes cognoscere possit
an sit illa res qua venditari volo ut dicta l. i. 7 dicto s. est aut de eo
tamen pub. anteq. cogat exhibere die signa rei qua exhiberi peto
stamen versit sine deo alias exprime non cogor l. ij. in p.
7 s. si quis vero morali ff. de ad exhiben. Simi ergo her actio ppa-
ratoria non agetur ea post lit. cont. in rei vendi ut voluit l. ff. ff.
de ac. expi. Item datur her actio cuiusvisq. interest rem exhiberi qd
intelligit qm interest permittit l. ij. s. sciendu q. l. si liber homo ff. ad
exhiben. non aut datur pro interesse affectionis 7 huc datur his scis
in appellatoc. quas quis imponere potest racione huc datur pro alio
ex mutuo pure s. sonate l. non tantu ff. de app. Non ergo agit qd
act. ad exhiben. pro libero hanc liberando qui ab alio detinet iustus
ut dicta l. si liber homo sed agit interdito de libero hanc exhibendo
l. i. ff. de li. ho. expi. Sed pro filio vel seruo ab alio detent. bn da her

actio ratione operum & sic ratione interesse perennari l. & co impu. ff ad
 exhiben. Sicut in causa reali non datur. her actio nisi perennari mēsu
 ut nō m l ij. C ad exhiben. & per glo. & Bar. m l ij. § i. ff de iur. ff. Item
 intellige qd mēst suo mē ut ex causa probabili aliis scilicet idē nō
 possim perē ut cogunt & habere libru tuaru raris. nō qd factū me
 mandante si quā contine. m eo aliqua mea utilitas nō est ut exhibens
 m codicem tū ut legum & doctor. efficitur quā non est causa p babilis
 nō eo mē meo. l. plē ff. ad exhiben. & per Bar. m l quādam ff. ad exhiben.
 & eodē. Si autē sit p p tura aliena qd factū me mandante est p babilis
 tū qd tunc leg non agam ad exhibendū datur. tū actio m fōm & cōtate
 l. ij. § inter dū ff. eo. Agent. hac accōe debz mē esse duobus t pibus
 s t p hō cont. & t p sine l. tigni §. ff. ff. ad exhiben. lig alius qd p sif
 fiat sicut mē fuisse lig ex post facto desinat mē esse l. dolo §. ff. ff.
 & per corrup. tibi glo. & quo dē plene per Bar. m l quā aut §. ff. ff.
 si quis cau. & plene per. & Bar. m l ad p p andas. C. manda. Quali
 aut probe hoc mē esse an sufficiat p iuramentū dicit qd sic ut l. thesaur.
 ff. ad exhiben. h. m glo. alit intelligat si p b i loquatur & iurāt calup.
 Sed Bar. & Bar. intelligit qd ymo loquū ibi & iuramento p batoro
 tribus tunc qd raris & raris a iudice s. conditōmbz p p nari
 puitate p iudicij & raris p dmaritate & ut intelligit glo. m l ij. §. ff.
 eodē ff. eo. Si eū non sit causa sumaria & puitas p iudicij nō dēst
 hoc iuramentū nisi admittitō sēmplice p batoris iure §. m mē l.
 admonendi ff. de iur. iur. §. Bar. m dicta l. thesaurus. Et idē qd qd
 mē in possessionem ex pmo dēcto cōt qtuatō sufficit probatio p
 iuramentū ut m dicit & exhiben. re §. si vero et quidē. Et adde quod
 nō m p p mē dē pmo & dē. §. restat v sed qualis probabit & quod
 nō Bar. m l qui bona §. qui alieno. ff. de dap. m fō. It qualis pcedi
 iudex m hoc iudicio super hac actioe mē dicit dē qd sumari est eū
 iudiciū sumariū an sit pparatorū alius ordinariū & sic modici p iudicij
 ut dicta l. ij. §. sciendū ff. eo. vbi glo. facit rēglam qd ois causa rēgula
 riter dicitur ordinaria & p lē. & desiderat cause cogitōne l. iudices
 §. dē iudi. ff. fallit m casibus m iur. ex p s i m quibus l. dicit sumariū
 pcedendū qd nō m dēto §. sciendū dy dicit ad cognoscendū an m causa
 debeat pcedi ordinariū vel sumariū debent attendi an sententia
 super illa causa auferat plē p iudicij & ius finale iudicat & tunc
 sit causa ordinaria sumaria ut m casibus notat m dicitō §. sciendū
 Sed Bar. dicit m dicta l. iudices & l. ij. §. ff. de p p s i qd aut lex simpli
 & absolute loquatur tunc rēglant erit causa ordinaria dicta l. iudi
 ces nisi essent cause breviores ut m dicit nisi breviores. Et de sen. d.
 lex dicit sumariū cognoscendū tunc si sua affert plē p iudicij ut est m
 m p s iōne v dēcti ut l. fultinū §. cum hoc ff. ex qui cau. m poss.
 ea tibi per Bar. & tūc mēlli causa sumaria quo ad ordinē & p lē
 m tationē si non quo ad probationes quille debent esse plene & m teter
 potest iudex pcedi. levato velo ut l. & subm s. Et suffra. naufra.

li. xi. Et ita melius de sepe de ver. sig. Si autem sententia non affert
pleno p[ro]batione sicut in p[ro]p[ri]o s[er]mone dicitur in causa alimentorum et sibi
tunc intelligi suam tam respectu ordinis quam probationis idcirco
sufficit plena probatio et per iuramentum ut dicitur l. thezauri et de
ista sumaria cognitione ut est in q[ue]r[is]ta causa aliam cognoscenda et
tranda sumaria et de plano sine scriptis et figura iudicij unde plene in
spe. de off. iudic. §. postremo per totu[m] §. ubi spe. posuit de verbo ad
verbu[m] tractatu[m] de sumaria cognitione lo. fassoli de p[ro]p[ri]o plene dicitur
de sepe et plenissime per ubi. meynagay ad d[omi]n[u]m libellus go.
in hac parte ad exhiben. sic forma s[er]m[on]is et consuetudine hodierna
coram vobis dno petro et tali loco vicario iudice et assessor dno
martino et tali loco h[ab]it[us] potestatis et civitate bononien[si] ad talia de
putato q[ue]r[is]ta lo. de talibus et tali loco p[ro]cur[ator]is et p[ro]curatoris noie q[ue]r[is]ta
et talibus et tali loco et p[ro]cur[ator]is dicitur n[on] dicitur dicitur dicitur dicitur
noie q[ue]r[is]ta et talibus et tali loco habet et dicitur p[ro]cur[ator]is se v[er]o iudici
rem lib[er]u[m] in om[n]ibus que dicitur g[ra]m[ma]t[ica] p[ro]cur[ator]is dicitur q[ue]r[is]ta
esse sui s[er]m[on]is dicitur dicitur dicitur p[ro]cur[ator]is dicitur noie et dicitur g[ra]m[ma]t[ica] eius
p[ro]cur[ator]is dicitur lib[er]u[m] exhiberi in publico ut cognoscatur tam per ip[s]um
g[ra]m[ma]t[ica] quam per testes suos si dicitur lib[er]u[m] est ille que tenebat et pos
sedit dicitur g[ra]m[ma]t[ica] qua dicitur facta intendit q[ue]r[is]ta g[ra]m[ma]t[ica] dicitur
lib[er]u[m] venditur tamquam rem suam et ad e[un]d[em] p[ro]cur[ator]is et p[ro]curatoris
in d[omi]n[u]m vel quasi quia petit dicitur p[ro]cur[ator]is dicitur noie d[omi]n[u]m t[er]m[in]u[m] co
deponatur et deponatur regi et compelli ad exhiben[du]m in publico coram vobis
et testibus dicitur lib[er]u[m] et ad faciend[um] facultate vendendi et tangendi
dicitur lib[er]u[m] ut dicitur possit cognoscatur per ip[s]os testes an sit ad corpus
illa ead[em] res qua dicitur g[ra]m[ma]t[ica] asserit esse suam et venditur intendit
et sit ei ex p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is et si magis dicitur t[er]m[in]u[m] non exhibeat dicitur
lib[er]u[m] in publico petit dicitur p[ro]cur[ator]is deponatur dicitur t[er]m[in]u[m] ad int[er]esse
dicitur g[ra]m[ma]t[ica] sui p[ro]cur[ator]is q[ue]r[is]ta ascendit ad tanta q[ue]r[is]ta p[ro]cur[ator]is
ut dicitur p[ro]cur[ator]is dicitur noie q[ue]r[is]ta dicitur et dicitur in d[omi]n[u]m noie in
m[er]ito et forma quibus magis et melius fieri potest non asserens se
ad om[n]ia et singula probanda s[ed] solum ad ea que sufficiat ad victorias
sue cause reportand[um] petens in p[ro]cur[ator]is sibi ius et iustitiam iustitiam
s[er]m[on]is in d[omi]n[u]m statuto p[ro]cur[ator]is et ordinamentoru[m] civitatis bononien[si] sal
uo sibi ius addendi in d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
factas et d[omi]n[u]m p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is p[ro]cur[ator]is
Ead[em] exhiben. et l. vij. ff. de iudic. §. si et per iustitiam de
act. ad exhiben. et per ubi. in l. locum §. condeponatur ff. de iudic. exi v
et dicitur l. §. exhiben. fit exhiben[du]m rei ut signatores amoniti et tracti
audire veniat ad cognoscend[um] signa sua et sibi tene[re] quibus exhibe
sermos vel alias res ei qui debet eligi l. in. Item si optare ff. de
et sibi ei qui acturus act. nox. ut q[ue]r[is]ta actor. nescit quis servorum d[omi]n[u]m
d[omi]n[u]m vel non memit eius nomen nisi totam familiam videat et

et sibi exhibentur ut dicitur l. iij. §. si quis vero et sicut testibus debet fieri exhibere rei vel persone de qua debent testari si dubitant et dicat se bene cognoscere si vident ut non per 2 bar. m. l. si in exhibuissent ff. de publica et non glo. mag. nisi e. cu. causam de testi. Et non quod debet fieri exhibere rei in eadem forma et ideo si debent exhibere triplicem exhibere cum massa et flatu et sic mutata forma non dicitur exhibuisse quod forma est que dat esse rei ut l. iul. §. sed et si quis ff. ad exhiben. Item si exhibeat in eadem forma si non in eadem qualitate ut si exhibeat seruum clusum vel debilitatum ab eo antequam exhibeatur quod tunc liberat ab actione ad exhibendum et tunc arguitur si quis hanc ff. ad exhiben. In formula dicitur dicitur dno petro Cuiusmodi in libello sit nomen nomen quod iudicium coram quo agitur et libellus porrigitur dicitur quod non sufficit exponere nomen dignitatis sue iurisdictionis seu tribunalis quod non agitur coram eo tamquam singulari persona sed tamquam publica dignitate et iurisdictione habente ut l. i. ff. si quis ius di. non ab temp. et ar. l. cu. post §. i. ff. de aut. tu. et l. si ff. de iustis §. 1. 2 bar. m. l. m. ff. de appell. Item dicitur dicitur in formula Vicario et assessore potestatem archidiaconi quod hereditaria est dicitur nam potestates nostri temporis bene habent ordinariam iurisdictionem ut non glo. in dicitur de fensu tunc §. nulla in iurisdictione coll. in. Et non Opere in. de iudi. ordi. §. constituit in posse causas delegari et vicarios constituit criminales non tamen de iure per alios legere si per se debent iudicare ut non glo. m. l. si. Et per expi. in. Predictas causas criminales de iure et mixto imperio non habent de iure nisi de consuetudine vel usurpatione vel ex concessione superiorum vel per formam statutorum vel ex consuetudine vel usurpatione vel ex concessione superiorum vel per formam statutorum v. et non de iure tunc membra mutant tunc mortem tunc deponant ut dicitur §. nullus et Opere de iur. om. iudi. v. go potestates Vicarius autem qui vicem ordinariam tenet potestatem omnem illam que potestatem illi qui vicem tenet preter vicem simplicem et membra abstinentem. l. ij. Et ibi glo. Et de offi. eius qui vicem al. ge. et sua nobis de offi. vici Et idem Auditorium tenetur esse auditorium potestatem et sui vicem Ideo a vicario non appellatur ad potestatem ut in e. non putamus de consue. li. vi. et romana de appella. eo. li. Et per 2 bar. in l. i. §. ab eo ff. si quis et aquo app. Et quod triplex sit vicarius et de eorum potestate vide plene per p. canonistas in e. de offi. vici Assessor autem est is quem ille qui iudicandi potestatem habet sibi associat ut sibi in cause cognitione assistat tunc ad recte decidendum eum instruat ut l. i. §. de offenso in h. assessor vocatur et consularis l. pl. ff. de assess. et debet habere salariam et diem finitum in eo tunc hic assessor nullam habet iurisdictionem nisi circa libellos male conceptos dicitur et circa alia que non in l. i. ff. de assess. non autem potest iudicare ut ibi nota nisi concedatur sibi per formam statutorum et ideo ubi per statutu non conceditur non consistit potestas

imp^o sui officij concedere assessoribus suis ut possint cognoscere etiam
omnes causas civiles et non civiles que delegari non possunt ut supradictum
est et non per. Bar. in dicta l. ff. de offi. assess. Sequitur in formula
Cyparier solus. Et hoc nota quod quis potest loqui de seipso in sua
persona l. et non in se ff. de accep. Et libellus ita potest conari in p^o persona
sicut in tercia. Et sibi notari potest officium in seipso in persona p^ona et de
inde officium illud idem in tercia persona et equid non per. hoc videtur in
strumentum ut est tex. in c. dudum de quer. qui. Sequitur in formula p^o
gan in hoc est i^o quod quis potest per se potest per alium et procuratorem vel
substitutum a se ut in r^o in r^o potest quis li. vi. ff. de iur. iur. in r^o sub
quis tenetur explicare rem per seipsum et non potest per alium et equid in
r^o sub tenetur quis explicare per alium et non potest per seipsum non in
dicta r^o potest quis et si c. de procur. Et ideo iudices malefactorum
in practica ut semper velint ipse principaliter copare et non eius p^o
ut videant qua fronte qua constantia qua trepiditate loquatur
de dicenda veritate negotij l. de more et tormenta ff. de questio. ff.
per. Bar. in dicta l. si. c. de procur. et l. quid ergo s. pena grauior. ff.
de iur. ff. Et attende quod an et p^o debz fieri fides et mandato p^o
omnibus si petatur quod p^o de personis querendum est ut l. si queram. ff.
de testa. quod intellige de personis sub libellis iudicij ff. de p^o alioz
potest post hoc conueniri ac eius quod non glo. in l. ij. ibi ple. glo.
c. de edic. di. adri. toll. Et debz her. exceptio p^o opponi anteliter
cont. ut l. i. c. de procur. Et quod duplex sit exceptio p^o p^o
et q^o debeat opponi dic. per. Bar. in dicta l. licet. et l. p^o p^o. s. in r^o. ff.
de procur. Et non quod q^o p^o non dicit se facere p^o p^o non
obligatur p^o noie q^o res est que possit ita p^o ad eum sicut ad
dum ut l. cum c. si res. p^o de quo per. Bar. in l. si pupilli. s. i. ff. de
neg. g^o. Si autem dicitur p^o noie nautur non obligatur p^o noie
l. si. ff. de iur. iur. nisi sibi ex illo actu querat h^o dno reddere tenetur l. h^o
t^o ff. de mandati. et l. soluti s. per. liberam. ff. de pigno. act. de quo per.
Bar. in l. p^o p^o. s. pro emptione ff. de procur. Sequitur in formula
habet et detinet hoc ideo dicitur q^o sicut rei venditio datur non solum
con. possessore s. et detentore ut l. officium de rei vendi. ita et her. actio
ad exhibendum datur con. possessorem auiliu vel nautu vel solu detentore
l. in s. fi. ff. ad exhiben. Si tamen auiliu possidet non habz facultatem
rei i. stituerit ut q^o seruus petitiu est in fuga vel p^o missis tunc
sufficit sola cautio de exhibendo tunc in eius potestate venit l. rel. sub. g.
si. ff. de co. Et non quod loco h^o actiois consuevit hodie post libellu datur
in rei vendi peti a iudice ut melioret rei an teneat vel p^o p^o deat
talem rem talis conditione tan. habeat facultatem restituenda rem
per. dictam l. officium qua interrogatoz debz fieri iudex ut l. obituus. ff.
de iure. act. et. cu. solus s. veru de fi. instru. et dicit l. officium et q^o peti

ff. de rei ven

ff. de rei vendi. Et si quis negavit & mandato convincitur putatur quod possessione & effia de possessori petitor ut l. si ff. de rei vendi. Sequitur in forma in publico hoc idem dicitur quod exhiberi nihil aliud est quam rem ex sui serenti ponere. l. in §. aut pitor ff. de li. tho. exi. 7 in publico coram iudice actori & testibus producere & videnda tangenda quod rei facultate preberi ut dicto §. aut pitor l. in §. quid sit exhiberi ff. de rei exi. 7 l. si ff. de rei. signi. Et ut actori copia exhibendi debeat exhiberi quod reus debet exhibere rem in quo erat tpe lit. cont. Sed si actor vel exhiberi rem in loco iudicij tunc debet exhiberi suo periculo & impens alijs quam cibamoru. Nam expens ex pte. virtus & vestitus debet agnosceri. possessor quod reus expens fecisset fraudo domi. hoc verum nisi seruus exhibendus in loco iudicij scivisset se pasce & vestit ex suo artificio in quo oportet cu mo vacare veniendo ad locum iudicij ad istantia actoris quod tunc tene actor expensas virtus & vestitus facer. Et idem dicitur in equo vel mulo exhibendo ad locum iudicij ad instanciam actoris ut teneatur actor de periculo & possessor teneat ad expens cibamoru nisi equus fuisse solitus se pascere extrudicoe ad vettura qua mo oportet vacare quod tunc tene actor. hec proban. m. l. §. 7 si hereditas §. si ff. de. et si res in se & se ff. de rei vendi. Et ibi per do. Ange. Et ex hys patet quod pro re quod est in alio loco ex dicto riu potest agi ad exhibendum & rei vendi ut dicto §. i. & dicta l. si res & quo per. Bar. m. l. si ff. de iur. om. iudi. In aut rei vendicatio & actio ad exhiben. possunt eod libello cum lari dic quod sicut no glo m. l. in si v. glo. ff. de iure act. et si ad exhiben. et cu de officio §. in si glo. magne ff. de iusti. tes. & ibi per Bar. licet glo. riu & male m. l. in §. est autem ff. ad exhiben. patet igitur tunc libellari h. mo peto rem exhiberi qua exhibita & cognita dico ipsam ad me spectari. in d. in §. vel quasi rita declarari peto ac et peto ipm riam post dicta declaratoe cogi & compelli officio vestro ad exhibendo dicit rei pub tamen cogio scetur super. ista paratorna qua sup principali actoe ut no glo. in dicta l. si ff. de iure act. Et an per coestans furtam in hac paratorna interrupta vsuicio in principali actoe dicit no in nupitur ipso facto nec effectualit. l. in §. promde si opus ff. ad exhiben. tibi per Bar. Non aut plim si petatur res actione reali ut rei vendicatioe §. et si alia actoe petatur. habi locu hec actio ad exhiben. paratorna ut no m. l. i. Eo. puta in actione personali bo. si. l. fundi §. si supra ff. de act. emp. et in §. in si ff. ad exhiben. 7 in alijs actionibus stricti iuris in rem scpt que no in dicto §. est aut igitur ubique in est ut l. in §. si. ff. de. et si ubi no est promissum ad aliud iudicium speciale ut in exhibitione testoz ut dicta l. in §. si quis ex ff. de. Sed quero que est dicit inter exhibitionem que fit ex titulo & edendo & h. de rei exhiben. 7 ei quod. res. api. et ipam actioe dicit

Aria que est inter actionem ad exhiberi et interditi de tabu. exi. et edm.
quoad res ap. per glo. et bar. m. l. ita. Et ad ta. exi. si qua ad ti. de
edem. dir. q. iste titulus loquitur quoniam petit exhibere rem in scriptis ab his
qui conficiunt raciones in scriptis et libros ex necessitate officii quod gerunt ut in
mularum argentarium usurarium notarium mercatores captores stationarii
et gabellarii aucte publica etiam quorum libri creditur pro se et contra se quoniam
per publica aucte electi prout fuit de mente glo. l. quidam s. munda
rio ff. de edem. h. ibi. Bar. con. m. l. q. non creditur libri s. p. se
subditis q. contra tertium librum supradictum facit simpliciter probatores
in se persona suspecta l. si quis ex argentariis s. i. ff. de edem. Item
loquitur iste titulus quoniam actor petit a reo sibi edi. et ego s. m. m. h. i. s. edm.
ones et l. i. Et eo. Quid autem si quis non exhibet ad iussum iudicis officii
est in ploratu dir. q. con. cum datur actio in factu admittit esse ut dicta
l. ex argentariis s. ex hoc edicto ff. de edem. t. no. m. dicto s. ediciones
inglo. m. p. consule inota finem possit etiam in h. h. p. ter. receptu
iussim iudicis ut dixi super. tex. Vbi autem caperet alia actio ex vigo
re precedentis tractus vel q. ut est in parte tutore negotiorum gestor
et plibus tunc appellatur edere predictis actionibus tunc act. ad exhiben.
ut l. quidam palle. Et ideo venditor cogitur actione exempto edere
compro. in scripta p. d. venditi l. tunc de ac. emp. ff. de rebus cog.
edem. coheredi. acco. fa. h. m. scripta rona l. si quis s. rona ff. fa. h. et l.
pro. et eo. Actio autem ad exhiben. non habet locum in casibus supradictis
s. vbi quis gessit ex necessitate officii vel ubi repetit alia actio p. exi
bitione ut dicitur in l. iij. s. si quis eo. ff. eo. Sed pro scriptis quorum
dicitur actor prendit boni agitur hac actione h. p. pro scriptis alij q. me
te meam veritate agatur con. tunc vtili actione in factu ut no. in
dicta l. iij. s. interdum ff. eo. Et hoc s. de mente bar. in dicta l. que
dam. Qualit. aut probetur interesse con. no. exhibente librum in pos
sime probatur in causa con. tertium dir. si dolo non exhibet p. b. per inra
mentu in litem. Si aut culpa desit possidet probatur per testes vel
in scripta l. argentaria s. i. l. cu. aut ff. de edem. Nam con. dolo sime per in
ramentu con. culposu per testes vel in scripta proba. interesse glo. nota
bilis est in l. semper s. m. l. q. interditi ff. q. vi. aut clam. Quid autem
si actor no. probavit interesse p. iuramentu vel testes dir. q. michi
l. iij. iudex ex suo officio subtili investigatione extimab. l. ita. Et
de sen. que pro eo. tibi per bar. et m. dicto s. hoc interditi ff. q. d.
idem bar. no. m. l. s. q. ex pamphila ff. de l. ij. Sed quid si debens exi
bere non est solvendo dir. q. dabitur in integru. et tutio con. p. n. pa
lem debitorem ex cla. quali ut tenet sumor. m. c. p. rca. de dilatio
et per bar. m. dicto s. cu. aut. Item quero an cogatur exhibere debitorem
aliam qui fugit in domum meam dir. q. non. l. si. ff. de li. homi. exi.

quomo nec potest executor huius intrare domum meam pro capiendo debitor
 alius me invito alias tractetur iniuriarum §. si ff. de iniur. nisi pro fugitivis
 servis muenendis l. ij. C. de servis fugi. 7. nisi pro publica utilitate ut
 in l. pe. C. de metall. li. xi. Et ex his patet qd licet recepte innotore fore
 redemptum non possim conveniri ut exibeam eum vel teneam ad int' esse
 per dictam l. si §. si de h. ho. exi. qui est rex notabilis Item qd ago
 si ago con te de nullitate sententie quam obtinisti con me 7. peto ut
 exhibeas dictas sentias quia cum non habeo an teneam exhiberi dicitur
 qd sic alias iudex promittit qd si quo tpe appareat sit cassa 7. vana 7.
 fides ei non datur Sed Immo me §. ppetuis de fi. m. stru. de quo p. ubi.
 in l. i. §. edenda ff. de eden. 7. l. ij. C. eo

Si aut no potest certificari ut cupero in indepnitate p. stru. tue pot
 metra sua ferri ut l. ij. C. de sen. que sine rei. qnti Sed in lacus q. hude
 v. am 7. exceptionis a v. a. quatu glo. hic 7. glo. in dicta l. ij. C. de sen. que
 sine rei. qnti v. q. libellus regularit' debz esse certa tuncq. fundame
 tum iudicij ut v. ubi possit deliberari vel ceder' vel contenderi. l. i. ff. de
 eden. 7. l. edita C. eo. 7. l. si rem ff. de vi. ven. 7. l. in acc' furti ff. de
 furtis 7. dicit offera. C. de lit. cont. 7. c. ij. 7. ij. ex de libell. abli. Et
 simd sicut regularit' debz esse certa ino forma ipius petitionis p. v.
 lata ut l. ut fundus ff. con. dui. 7. de. sepe de ver. signi. 7. l. si C.
 de fid. lib. Alias ppt' incertitudinem petitionis nulla pot' sequi co
 depnatio l. popo. p. b. si frumentu. §. si ff. de rei. vendi. 7. l. duo st.
 terij cu. cor. ubi post' ff. de testa. tu. n. illius ambiguitat' libelli sit
 facta declaratio ante finem l. si quis intencoe ff. de iudi. 7. l. inter si.
 pulantem §. si stichum de ver. obli. 7. vtr'oq. po. ubi. 7. sicut petio
 ratione incertitudinis vicia sicut 7. sima que certa ferri potuiss' rade
 incertitudinis viciatur. l. pe. 7. fi. C. de sen. que sine rei. qnti 7. ind.
 me. ij. de offi. ordi. Sed an iudex possit incertam sentiam suam declarare
 sicut actor potest sui declarari libelli dicitur qd sic si iudex ordinarius
 habens manū Imperij 7. delegans sentiam sui delegati ut l. ab ex. ff.

de app. 310. m l. actori verba ff. de re iudi. sunt testor. declarat sua
voluntatem iam conditam. heredes palam §. ff. quod ff. de testa. et tabel
lio suam declarat optima l. si quis de iuris. Et ful. ff. plene per 2 bar.
m l. si liberrimis ff. de iur. iud. et per 2 bal. m l. impator ff. de sta. ho.
It. si sua p. incertitudine est nulla an potit iudex iterum iudicari. an
q. sit si est ordinarius scias si delegatus q. sine bene sine male factus
est officio suo l. si sit p. 1. Equo 7 q. iudex 7 ibi per 2 bar. h. aut
v. q. petitor 7 sua incertitudo non tenet fallit impluribus casibus 7 p. mo
ex natura qualis vel phis actionis 2o racione incertitudinis ex pte &
bitoris pmanens 3o racione incertitudinis in re petita q. sitent 4o racione
incertitudinis apud utrumq. litigantem insingent 7o racione accessoria de
pendent. Od racione generalis obligatoris procedent. Et p. mo est iact
vlibus ut est petitor h. dicit bo. poss. h. dicit 7 p. cili 7 p. cili 7 in gna
libus ut est actio iudice. neg. g. p. p. 7 p. cili in quibus admitti ge
neralis petitor ut no. in glo. in p. m l. i. ff. de eden. Debent tñ in p. s. b.
qualibus res declarari in p. s. b. q. fiet per arbitrum datum
vel calculandas raciones ut l. si in ff. de condi. 7 demon. 7 l. vix ratiis
ff. de iudi. Sed in vlibus sufficiat declarari post suam in executione ut
dicit b. in g. actio in formula act. neg. g. Et idem in mstro guardigra
to in g. actio in formula act. neg. g. Et idem quod ex for. statuti
habz pariam executionem ang liquidatio fieri potit in ipsa executione
per dicta l. ij. Et sen que sine ter. q. d. de quo per 2 bar. m dicta l. i.
ff. de eden. Et idem tñ petitor castri vel villa cu suis p. m. d. c. am
ad sedem & resti. p. p. Et tñ petam res singulares hereditatis tunc
debent declarari in libello ut no. m l. v. p. ff. ad trebell. Et vide
quod no. Innot. m. g. querente de offi. ordi. Et h. est ubi incertitudo
versatur ex parte debitor. ut dicit 2 bar. m l. i. §. q. aut ff. quorum
le. ut in obli. alternativa cu dno spectat ad debitore l. ubi aut
non apparet §. illud aut illud ff. de ver. obli. Admitti em tunc li
bellus alternativus h. g. sit obscurus dubius 7 incertus l. p. ror. dicit §.
q. aut ff. de iur. iud. Item ubi vus potest solue rem vel m. esse l. i.
ff. de ac. emp. Item ubi quis petit rem si extat 7 si no extat petit
eius estimatoz l. si sciam p. d. §. ff. de ver. obli. Illis em casibus
admitti libellus incertus nisi vus pmo declarat q. solue velit sed
tunc iudex debz pronunciar certum fieri suam interrogando reu pmo
in obli. alternativa que dare velit 7 si declaret incertū ferat
suam ad hanc vel ad illam p. m obli. 7 libello continet ut in glo.
m dicta l. p. ror. dicit §. q. autem ff. de iur. iud. 7 no. m l. ij. Et de sen que
sine ter. q. d. Et in obli. in qua vus potest solue rem vel m. esse ut
in obli. rem tunc in qua post moram succedit obli. adm. esse vus
no. r. p. d. q. v. d. solue r. d. p. n. b. ad m. esse poss. et r. d. p. n. b.
ad ipam rem m. p. doctrina glo. 7 2 bar. m l. i. ff. de ac. emp. Et i. peti